
Streszczenie  

 

Temat tej pracy- Ochrona nienarodzonego życia jako element dobra potomstwa w 

katolickim malżeńskim prawie- jest to interdyscyplinarny temat. Chodzi nie tylko o prawo 

kanoniczne, ale również mam na myśli medycynę, psychologię i prawo państwowe, w tym 

przypadku chodzi o prawo państwowe Czeskiej Republiki. 

W sytuacjach, które nie są definitywnie pewne, ta praca nie boi się polemiki również z 

Kongregacją Nauki Wiary. 

Celem nie jest podkopać wiarygodność tej Kongregacji, ale celem jest dawać praktyczne 

odpowiedzi na pytania, które stawiają młode małżeństwa, a które to odpowiedzi jeszcze nie są 

przez Kongregację Nauki Wiary wydane. Dlatego ważność końca tej pracy i choć jest istotna, 

jest również chwilowa. Chwilowa do czasu, aż przyjdzie Kongragacja Nauki Wiary z 

definitywnymi odpowiedziami. To nie jest brak szacunku do Kongragacji Nauki Wiary, ale 

historyczne doświadczenie. 

Dlatego ta praca w czterech kapitułach ukazuje celowy przekaz o nienarodzonym życiu, 

aby było jasne, z czego wychodzi to nowe życie, co ta praca wnosi do kanonicznego prawa. 

W pierwszej kapitule dowiadujemy się o propozycjach przeciwko embrionu jako ludzkiej 

osobie, a praca polemizuje z tymi propozycjami. Dalej ta część wyjaśnia problem ciąży i jego 

ukończenia przed porodem lub po poronieniu samowolnym lub sztucznym. 

Druga kapituła nas informuje o tym samym z punktu widzenia psychiatrii i psychologii. 

Tutaj w częściach się mówi o problemach duchowego zdrowia, niepłodności, poprzez 

psychiczne problemy z asystowaną reprodukcją aż do zespołu poporodowego u kobiet i jak 

również u meżczyzn. Specyfikacją jest nowa dziedzina, którą w ostatnich latach zaczęła badać 

psychika, a to jest rozwój psychiki płodu. 

Trzecia kapituła nas wprowadza do prawnej problematyki rzeczy. Ukazuje przegląd 

obecnego prawa (obowiazujące w 2019 r.) Czeskiej Republiki. Do prawa kanonicznego wnosi 

nowe kierunki. Praca nie jest od tego, aby niszczyła stare a ukazała nowe, ale aby rozwiązać 

sytuację “praeter legem”, na którą do tej pory nikt nieodpowiedział, ale na którą się ludzie 

wierzący pytają. Choć zakończenie pracy jest napisane prawniczym językiem ma pomóc 

ludziom wierzącym w lepszej orientacji w życiu. 

Czwarta kapituła ukazuje rozprawy sądowe sytuacji dotyczących nienarodzonego życia. 

Znowu ze strony prawa państwowego i kościelnego.  
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techniki wspomaganego rozrodu w leczeniu niepłodności-asystowana reprodukcja. 


